ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   3 1 . 0 1 . 2 0 1 9                            №  1 4

Об обращении Общественной
палаты Владимирской области
в Законодательное Собрание
Владимирской области

Рассмотрев обращение Общественной палаты Владимирской области

относительно ряда кадровых решений в администрации Владимирской области,

Законодательное Собрание Владимирской области отмечает обоснованность
приведенных аргументов и разделяет обеспокоенность, выраженную в

обращении Общественной палаты Владимирской области. В рассмотренном

обращении нашли отражение тревожные настроения, охватившие многие
трудовые коллективы по причине проводимых кадровых перестановок в

руководящем составе отраслевых департаментов администрации Владимирской

области. Люди переживают не только за собственное будущее и

психологический климат на предприятиях, но и высказывают сомнения в

дальнейшем качественном и стабильном функционировании таких ключевых

для Владимирской области направлений, как транспортное и дорожное
хозяйство, энергетическая сфера. В обращениях, которые подписали сотни

жителей региона, особо подчеркивается, что взамен проверенных годами

безупречной работы профессионалов на ответственные руководящие посты

назначаются специалисты, никак не зарекомендовавшие себя во Владимирской

области, не связанные с ней. Законодательное Собрание Владимирской области

находит справедливой и обоснованной изложенную в обращениях точку зрения

относительно необходимости сохранить собственные опытные кадры и создать
оптимальные условия для раскрытия потенциала талантливой владимирской

молодежи. Законодательное Собрание Владимирской области выражает
надежду на то, что Губернатор Владимирской области прислушается к мнению

общественности и профессионального сообщества и не допустит обострения

2

социальной напряженности в регионе, вызванной непонятными населению

и неподдерживаемыми жителями области кадровыми назначениями.

Законодательное Собрание Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Принять информацию, изложенную в обращении Общественной

палаты Владимирской области в Законодательное Собрание Владимирской

области, к сведению.

          2. Направить настоящее постановление в Общественную палату

Владимирской области и в средства массовой информации.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания

    Владимирской области                     В.Н. Киселев